UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TB-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai thông tin một số nội dung liên quan đến

 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên

Căn cứ Nghị quyết số 190/NQ-QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội Quy

định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 556/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của HĐND tỉnh về

việc thành lập Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 24/02/2025 của UBND tỉnh

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Hưng Yên;

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 09/3/2025 của UBND tỉnh triển

khai thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy

định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên thông báo công khai thông tin một số nội

dung liên quan đến hoạt động của Sở kể từ ngày 01/3/2025, cụ thể như sau:

1. Về chức năng, nhiệm vụ: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên sau

khi tổ chức lại, tiếp nhận chức năng tham mưu quản lý nhà nước về bưu chính, viễn

thông, tần số vô tuyến điện, công nghiệp công nghệ thông tin; chuyển đổi số, ứng

dụng công nghệ thông tin (không bao gồm an toàn thông tin, an ninh mạng), giao

dịch điện tử, phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số, kinh tế số và xã hội

số; thực hiện nhiệm vụ đơn vị chuyên trách về công nghệ thông tin theo quy định

pháp luật tại địa phương từ Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Về thẩm quyền thực hiện thủ tục hành chính: Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Hưng Yên thực hiện thêm việc tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính

thuộc lĩnh vực bưu chính.

3. Về thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính: Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Hưng Yên thực hiện thêm các nội dung về công tác tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo, xử phạt vi phạm hành chính đối với các lĩnh vực bưu chính, viễn

thông, tần số vô tuyến điện, công nghiệp công nghệ thông tin (không bao gồm an

toàn thông tin, an ninh mạng); giao dịch điện tử, chuyển đổi số.

4. Về các nội dung khác liên quan đến hoạt động của Sở Khoa học và Công

tỉnh Hưng Yên nghệ được quy định  cụ  thể  tại  Quyết  định  số 09/2025/QĐ-

UBND  ngày  24/02/2025  của UBND tỉnh (được đăng tải trên Cổng thông tin điện

tử Sở Khoa học và Công nghệ).

5. Về tiếp nhận, gửi văn bản giấy (bao gồm các tài liệu kèm theo, không phải

thủ tục hành chính) qua dịch vụ bưu chính, được thực hiện trực tiếp tại trụ sở cơ

quan: Số 17, đường An Vũ, phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng

Yên.

Điện thoại: 02213.863.542.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên trân trọng thông báo đến quý cơ

quan, tổ chức, đơn vị và nhân dân được biết để liên hệ công tác./.

Nơi nhận:
- Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố;

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh;

- Các cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp, tổ chức KH&CN trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Vũ Tuấn Anh

		2025-03-11T14:18:11+0700

		2025-03-11T16:54:28+0700

		2025-03-11T17:04:35+0700

		2025-03-11T17:04:35+0700

		2025-03-11T17:04:35+0700